
1  

 
 

НАКАЗ 

 

«08» січня 2025 р.  № 3 

 

 

 

Про підведення підсумків Всеукраїнського конкурсу 

«Дослідницький марафон» за 2024 рік 

 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно - масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік (за основними напрямами 

позашкільної освіти), затвердженого наказом МОН України від 13.12.2023 р. № 

1527, Національний еколого - натуралістичний центр учнівської молоді 

Міністерства освіти і науки України провів Всеукраїнський конкурс 

«Дослідницький марафон», метою якого є сприяння розвитку дослідницької роботи 

в закладах загальної середньої та позашкільної освіти, виявлення і 

розповсюдження кращого досвіду, традицій, нових напрямів в організації роботи 

на учнівських навчально-дослідних земельних ділянках, розвиток мережі гуртків 

агробіологічного напряму. 

В конкурсі взяли участь представники з 16 областей України, а саме: 

Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Житомирської, Запорізької, Івано-

Франківської, Кіровоградської, Одеської, Полтавської, Рівненської, Сумської, 

Тернопільської, Харківської, Хмельницької, Черкаської,  Чернівецької. 

Проведення конкурсу активізувало діяльність з відновлення роботи на 

учнівських навчально-дослідних земельних ділянках та традицій дослідництва і 

натуралістичної роботи, сприяло трудовому та екологічному вихованню, 

спонукало школярів до конкретних справ, спрямованих на поглиблене вивчення 

навколишнього середовища. 

Відповідно до підсумкового рішення журі конкурсу 
 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Нагородити дипломом Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців 

Всеукраїнського конкурсу «Дослідницький марафон»: 

 



2  

І місце 

 

 1. Дзімін Олег, вихованець гуртка ’’Юні садівники’’, учень 8-Д класу 

Комунального закладу ’’Вінницький ліцей № 29’’ Вінницької області. Керівник 

роботи: Мигун Павло Петрович. (92 б.). 

 2. Кучмар Надія, учениця 10 В класу Ліцею № 1 м. Хмільника Вінницької 

області. Керівник роботи: Кулініч Ольга. (95 б.). 

 3. Герук Олександр, учень11-А класу Луцького ліцею № 22 Волинської 

області. Керівник роботи: Пилюк Тетяна Іванівна. (98 б.). 

 4. Середа Єлізавета, Рубінова Марія, вихованки Комунального закладу 

освіти “Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді”, 

учениці 9 класу Дніпровської гімназії № 140 Дніпровської міської ради 

Дніпропетровської області. Керівник роботи: Лапіна Ольга Петрівна. (97 б.). 

 5. Ніколенко Аріна, учениця 5 класу Майської гімназії-філії Кислянського 

ліцею Зайцівської сільської ради Дніпропетровської області. Керівник роботи: 

Ніколенко Сергій Петрович.  (90 б.). 

 6. Герасимчук Ольга, учениця 9 Б класу Черняхівського ліцею № 2 

Черняхівської селищної ради Житомирської області. Керівник роботи: Герасимчук 

Олена Миколаївна. (95 б.). 

 7. Вихованці старшої групи Житомирського дошкільного навчального 

закладу № 39 Житомирської області. Керівники роботи: Ткачук Марія Миколаївна, 

Орихівська Марина Миколаївна. (91 б.). 

 8. Вихованці Житомирського дошкільного навчального закладу № 56 

Житомирської області. Керівник роботи: Кзин Жанна Володимирівна. (90 б.). 

 9. Цимбалістий Дмитро, учень 5-Б класу Запорізької гімназії № 6 

Запорізької міської ради Запорізької області. Керівник роботи: Гоголенко Оксана 

Анатоліївна. (92 б.). 

 10. Казачкова Лідія, вихованка гуртка «Юні квіткарі» комунального закладу 

«Харківський обласний палац дитячої та юнацької творчості» Харківської області. 

Керівник роботи: Маліченко Олена Олексіївна. (91 б.). 

 11. Ткачук Дмитро, вихованець гуртка «Індивідуальна робота еколого-

натуралістичного напряму з обдарованими дітьми» ОЗБШ Чернівецького 

ОЦЕНТУМ, учень 7 класу ОЗ «Васильківський ліцей» Чернівецької області. 

Керівники роботи: Хлус Лариса Миколаївна, Кремняк Інна Василівна. (91 б.). 

12. Троян Ілона, учениця Оникіївського ліцею Мар’янівської сільської ради 

Новоукраїнського району Кіровоградської області. Керівник роботи: Нечипурук 

Анатолій Сергійович.(86 б.). 

 

ІІ. Нагородити дипломом Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України призерів 

Всеукраїнського конкурсу «Дослідницький марафон»: 

 

ІІ місце 

1. Сліпенчук Валерія, вихованка гуртка «Юні екологи» Еколого-

натуралістичного центру дитячої творчості Ольгопільської сільської ради 



3  

Гайсинського району Вінницької області. Керівник: Попович О. В. (86 б.). 

2. Паньків Богдана, вихованка гуртка «Юні орнітологи» Центру розвитку і 

творчості дітей та юнацтва Колківської селищної ради, учениця 10 класу опорного 

закладу «Колківський ліцей» Волинської області. Керівник роботи: Світач Ольга 

Василівна. (82 б.). 

3. Андрейко Артем, вихованець гуртка «Горщечкові рослини» Волинського 

обласного еколого-натуралістичного центру Волинської обласної ради, учень 10 

класу Воютинського ліцею Торчинської селищної ради Луцького району 

Волинської області. Керівник роботи: Горбачук Тетяна Вікторівна. (82 б.). 

4. Калетнік Маргарита, учениця 11 класу Володимирського ліцею 

Межівської селищної ради Дніпропетровської області. Керівник роботи: Янченко 

Тетяна Володимирівна. (85 б.). 

5. Хотлубєй Евеліна, учениця 7 класу Володимирського ліцею Межівської 

селищної ради Дніпропетровської області. Керівник роботи: Янченко Тетяна 

Володимирівна. (86 б.). 

6. Кузьмін Святослав, вихованець комунального позашкільного навчального 

закладу “Станції юних натуралістів Покровського району” Криворізької міської 

ради, студент Криворізького медичного фахового коледжу Дніпропетровської 

області. Керівник гуртка: Бурко Світлана Миколаївна. (87 б.). 

7. Афанасьєва Ангеліна, учениця 7 класу Новомиколаївського ліцею № 1 

Верхньодніпровської міської ради Дніпропетровської області. Керівник роботи: 

Ясик Ніна Федорівна . (89 б.). 

8. Береза Богдана, учениця 7 класу Партизанського ліцею Слобожанської 

селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області. Керівник роботи: 

Сидоренко Ольга Миколаївна. (84 б.). 

9. Нежувака Давид, Вахрушева Марія, вихованці комунального закладу 

“Міський еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді” Марганецької 

міської ради Дніпропетровської області. Керівник роботи: Пастушкова Анна 

Валеріївна. (80 б.). 

10. Смірнова Дар’я, Сорокіна Ксенія, вихованки комунального закладу 

“Міський еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді” Марганецької 

міської ради Дніпропетровської області. Керівник роботи: Басанська Владлена 

Дмитрівна. (80 б.). 

11. Авраменко Ілона, учениця 9 класу Троковецького екологічного ліцею 

Оліївської сільської ради Житомирського району Житомирської області. Керівник 

роботи: Бондар Наталія Михайлівна. (82 б.). 

12. Ткаченко Анна, учениця 7 класу Черняхівського ліцею № 2 

Черняхівської селищної ради Житомирської області. Керівник роботи: Заворотнюк 

Вікторія Анатоліївна. (82 б.). 

13. Войтович Анна, учениця 7–В класу Черняхівського ліцею № 2 

Черняхівської селищної ради Житомирської області. Керівник роботи: Заворотнюк 

Вікторія Анатоліївна. (84 б.). 

14. Учні 7-Б класу Черняхівського ліцею № 1 Черняхівської селищної ради 

Житомирської області. Керівник роботи: Фещук Тетяна Миколаївна. (85 б.). 

15. Охримчук Назарій, учень 4-В класу Черняхівського ліцею № 1 



4  

Черняхівської селищної ради Житомирської області. Керівник роботи: Охримчук 

Ірина Вікторівна. 85 б.). 

16. Швець Анастасія, учениця 10-А класу Черняхівського ліцею № 1 

Черняхівської селищної ради Житомирської області. Керівник роботи: Фещук 

Тетяна Миколаївна. (80 б.). 

17. Вихованці гуртка «Юні друзі природи» комунального закладу 

«Запорізький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді» Запорізької обласної ради, учні Запорізької гімназії № 58 Запорізької 

міської ради Запорізької області. Керівник роботи: Ситченко Д. М. (82 б.). 

18. Зенюк Ганна, вихованка гуртка «Цікава селекція у присадибному 

господарстві» Івано-Франківського ОЕНЦУМ, учениця 8 класу Яблунівського 

ліцею ім. Івана-Франка Івано-Франківської області. Керівник роботи: Левицька 

Іванна Дмитрівна. (82 б.). 

19. Терзі Христина, учениця 3 класу Задунаївського ліцею з початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради Болградського району Одеської 

області. Керівник роботи: Ралєва Ганна Миколаївна. (80 б.). 

20. Учні 3 класу Надеждівського ліцею з початковою школою та гімназією 

Арцизької міської ради Болградського району Одеської області. Керівник роботи: 

Халянова Світлана Петрівна. (82 б.). 

21. Вихованці гуртка «У світі тварин» Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Полтавської області. Керівник роботи: 

Костюк Оксана Анатоліївна. (80 б.). 

22. Вихованці гуртка «Овочівництво» комунального закладу Шосткинської 

міської ради «Екоцентр Сергія Корнієнка» Сумської області. Керівник роботи: 

Гутянко Оксана Олександрівна. (89 б.). 

23. Сіренко Ольга, вихованка гуртка «Скринька творчості» Центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Сумської області. Керівник роботи: 

Люльченко Марина Володимирівна. (89 б.). 

24. Вихованці гуртка «Природа рідного краю» Шепетівського міського 

центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Хмельницької області. 

Керівник роботи: Ковальчук Альона Олександрівна. (83 б.). 

25. Вихованці гуртка «Юні квітникарі» Шепетівського міського центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Хмельницької області. 

Керівник роботи: Аліна Василівна Марховська. (85 б.). 

26. Вихованці гуртка «Екологи» КЗ «Шполянський центр дитячої та 

юнацької творчості учнівської молоді» Шполянської міської ради ОТГ Черкаської 

області. Керівник роботи: Олійник Наталія Володимирівна. (85 б.). 

27. Кузьмінський Артем, Ракочий Всеволод, вихованці гуртків «Основи 

здоров’я» та «Основи екологічного моніторингу» Чернівецького ОЦЕНТУМ 

Чернівецької області. Керівники роботи: Кузьмінська В. В., Хлус Л. М. (86 б.). 

 

Ш місце 

 

 1. Дмитрук Владислав, учень 11 класу Кинашівського ліцею Тульчинської 

міської ради Вінницької області. Керівник роботи: Черниш Галина Павлівна. (73 б.) 



5  

 2. Філіпченко Едуард, учень 7 класу Кожанської філії Чагівського ліцею 

Вінницького району Вінницької області. Керівник роботи: Мацібора Наталія 

Григорівна. (70 б.). 

 3. Гутковська Ангеліна, учениця 9 класу філії «Михайлівська гімназія» 

Ліцею імені Івана Богуна Ямпільської міської ради Вінницької області. Керівник 

роботи: Табачнікова Оксана Григорівна. (72 б.). 

 4. Ридованюк Ольга, вихованка гуртка ’’Цікава ботаніка’’ Вінницької 

станції юних натуралістів Вінницької області. Керівник роботи: Лускало Олена 

Анатоліївна. (70 б.). 

 5. Когут Анна, учениця 9-А класу Мар’янівського ліцею Луцького району 

Волинської області. Керівник роботи: Бролінська Валентина Іванівна. (79 б.). 

 6. Вихованці гуртка «Овочеві експерти» ЗПО «Станція юних натуралістів 

міста Ковеля» Ковельської міської ради Волинської області. Керівник роботи: 

Скрипіна Олена Василівна. (72 б.). 

 7. Козлюк Роман, вихованець гуртка «Юні агрохіміки» Волинського 

обласного еколого- натуралістичного центру Волинської обласної ради, учень 11-А 

класу Комунального закладу загальної середньої освіти «Луцький ліцей № 4 імені 

Модеста Левицького Луцької міської ради» Волинської області. Керівник роботи: 

Котик Мирослава Євгенівна. (73 б.). 

 8. Сірець Ольга, учениця 9 класу Комунального закладу загальної середньої 

освіти «Заборольський ліцей № 32 Луцької міської ради» Волинської області. 

Керівник роботи: Макогон Ж. З. (70 б.). 

 9. Гурток “Любителі декоративних та свійських тварин” комунального 

закладу освіти “Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської 

молоді” Дніпропетровської області. Керівник роботи: Радзіковська Лілія 

Олексіївна. (71 б.). 

 10. Гулай Ангеліна, вихованка комунального позашкільного навчального 

закладу “Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді” Обухівської 

селищної ради, учениця 11-А класу Обухівського ліцею Обухівської селищної ради 

Дніпровського району Дніпропетровської області. Керівники роботи: Стовпник 

Олександр Володимирович, Синич Людмила Іванівна. (75 б.). 

 11. Фещук Ірина, учениця 6 класу Дівочківської гімназії Черняхівської 

селищної ради Житомирської області. Керівник роботи: Фещук Олена Миколаївна. 

(75 б.). 

 12. Кравчук Анастасія, учениця 7-В класу Новогуйвинського ліцею ім. 

Сергія Процика Новогуйвинської селищної ради Житомирської області. Керівник 

роботи: Пилипович Оксана Миколаївна. (70 б.). 

 13. Кичук Богдана, учениця 11 класу Сінгурівського ліцею Новогуйвинської 

селищної ради Житомирської області. Керівник роботи: Розмаїта Тетяна 

Степанівна. (72 б.) 

 14. Олійник Валерія, учениця 9 класу Старочуднівськогутянського ліцею 

Романівської селищної ради Житомирської області. Керівники роботи: Вольнова 

Наталія Станіславівна, Данилюк Євген Володимирович. (79 б.). 

15. Бойко Еліза, вихованка гуртка «GLOBE: нас багато – Земля одна» 

міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради Івано-



6  

Франківської області. Керівник роботи: Бадай Валентина Яремівна. (78 б.). 

16. Біланюк Вероніка, вихованка гуртка «Новатори садівництва» Івано-

Франківського ОЕНЦУМ, учениця 5 класу Мишинської гімназії Івано-

Франківської області. Керівник роботи: Ливдар Лілія Михайлівна. (73 б.). 

17. Цуркан Кіріл, учень 5 класу Надлиманського ліцею Маяківської 

сільської ради Одеського району Одеської області. Керівник роботи: 

Вальчиковська С. А. (70 б.). 

18. Мартинчук Анатолій, Мартинчук Тимофій, учні 2 класу Бросківського 

закладу загальної середньої освіти Саф’янської сільської ради Ізмаїльського району 

Одеської області. Керівник роботи: Фільчакова Валентина Іванівна. (79 б.). 

19. Кіося Надія, учениця 4 класу Новонекрасівського закладу загальної 

середньої освіти Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської 

області. Керівник роботи: Олена Ісараєва. (70 б.). 

20. Подоба Володимир, учень 4 класу Чорнянського опорного ліцею 

Окнянської селищної ради Подільського району Одеської області. Керівник 

роботи: Зоя Діну. (70 б.). 

21. Вихованці гуртка «Магія рослин» Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Полтавської області. Керівник роботи: 

Лаврик Наталія Миколаївна. (70 б.). 

22. Вихованці екологічного гуртка Покровського ОЗЗСО І-ІІІ ст. 

Решетилівської міської ради Полтавської області. Керівник роботи: Смірнова Віра 

Марківна. (70 б.). 

23. Башкатова Дарія, вихованка гуртка «Агрономія», учениця 11 класу 

Покровської ОЗЗСО І-ІІІ ст. Решетилівської міської ради Полтавської області. 

Керівник роботи: Кучук Раїса Тимофіївна. (74 б.). 

24. Вихованці гуртка квітникарів «Лілея» Центру позашкільної освіти 

Миргородської міської ради Полтавської області. Керівник роботи: Левченко 

Руслана Олександрівна. (70 б.). 

25. Вихованці гуртка «Світ тераріуму» Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Полтавської області. Керівник роботи: 

Варига Н. В. (70 б.). 

26. Вихованці гуртка «Квітникарство» Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Полтавської області. Керівник роботи: 

Джупій Марія Сергіївна. (76 б.). 

27. Вихованці гуртка «Від насінини до рослини» Полтавського обласного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Полтавської області. Керівник 

роботи: Белова Віта Іванівна. 

28. Учні 6–Б класу ТНВК ШМЛ № 15 ім. Лесі Українки, вихованці гуртка 

«Юні овочівники» Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді Тернопільської області. Керівник роботи: Лисак 

Наталія Ігорівна. (75 б.). 

29. Учні 8-х класів ТНВК «ЗОШ І-ІІІ ст.-економічний ліцей № 9 ім. Іванни 

Блажкевич, вихованці гуртка «Юні хіміки» Тернопільського обласного центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Тернопільської області. 

Керівник роботи: Гуцало Тетяна Анатоліївна. (79 б.). 



7  

30. Вихованці гуртка «Юні натуралісти» Комунальної установи 

Дунаєвецької міської ради «Центр позашкільної освіти» Кам’янець-Подільського 

району Хмельницької області. Керівник роботи: Ярушинська Світлана Вікторівна. 

(78 б.). 

31. Богомолов Сергій, Хомик Олександра, вихованці гуртка «Юні 

бджолярі» Кам’янець-Подільського позашкільного навчально-виховного 

об’єднання Хмельницької області. Керівник роботи: Ілаш Наталія Миколаївна. (71 

б.). 

32. Вихованці гуртка «Юні флористи» Кам’янець-Подільського 

позашкільного навчально-виховного об’єднання Хмельницької області. Керівник 

роботи: Подшивалова Л. С. (70 б.). 

33. Марчук Арсен, вихованець гуртка «Юні валеологи» Хмельницького 

обласного центру краєзнавства, туризму та екологічного виховання учнівської 

молоді Хмельницької області. Керівник роботи: Зотова Олена Василівна. (74 б.). 

34. Вихованці гуртка «Квітникарство» Хмельницького обласного центру 

краєзнавства, туризму та екологічного виховання учнівської молоді Хмельницької 

області. Керівник роботи: Важельська Катерина Олександрівна. (70 б.). 

35. Петраш Давид, Покорський Роман, вихованці гуртка «Основи 

акваріумістики» Хмельницького обласного центру краєзнавства, туризму та 

екологічного виховання учнівської молоді Хмельницької області. Керівник роботи: 

Петраш Юлія Володимирівна. (70 б.). 

36. Вихованці гуртка «Фітодизайн» КЗ «Шполянський центр дитячої та 

юнацької творчості учнівської молоді» Шполянської міської ради ОТГ Черкаської 

області. Керівник роботи: Перемот Світлана Миколаївна. (70 б.). 

37. Кушнір Анастасія, учениця 6 класу та Палагнюк Ксенія, учениця 9 класу 

Рингацької гімназії, слухачки секції «Овочівництво» очно-заочної біологічної 

школи Чернівецького ОЦЕНТУМ Чернівецької області. Керівники роботи: 

Кузьмінська В. В., Остафійчук О. В. (79 б.). 

38. Колектив учнів 9-Б класу Чернівецької гімназії № 11 Чернівецької 

міської ради Чернівецької області. Керівник роботи: Голубчик Т. В. (78 б.). 

39. Гафінчук Анастасія, учениця 8 класу ОЗ «Білоусівський ліцей», 

вихованка секції «Індивідуальна робота еколого-натуралістичного напряму з 

обдарованими дітьми» ОЗБШ Чернівецького ОЦЕНТУМ Чернівецької області. 

Керівники роботи: Дорофей Марія Семенівна, Гафінчук Альона Степанівна, Хлус 

Лариса Миколаївна. 

40. Чупірчук Володимир, учень 9 класу, вихованець гуртка «Юні екологи» 

міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради Івано-

Франківської області. Керівник роботи: Васильчишин Богданна Богданівна. 

41. Вихованці гуртка «Садівництво» Світловодської СЮН Кіровоградської 

області. Керівник роботи: Кравченко Вероніка Володимирівна. (76 б.). 

42. Петриченко Назар, учень 6-А класу Петрівського ліцею Петрівської 

селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області. Керівник 

роботи: Царук Михайло Анатолійович. (70 б.). 

43. Нестерук Соломія, учениця 9 класу Великоомелянського ліцею 

Великоомелянської сільської ради Рівненського району Рівненської області. 



8  

Керівник  роботи: Ковальчук Ганна. (79 б.). 

44. Рибачок Софія, вихованка гуртка «Дитячий екологічний рух» 

Комунального закладу «Центр національно- патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, учениця 5 класу Дюксинського 

ліцею ім. Н. А. Хасевича Деражненської сільської ради Рівненського району 

Рівненської області. Керівник роботи: Профорук Лілія. (70 б.). 

45. Котюк Богдан, учень 9 класу Іваннівської гімназії Привільненської 

сільської ради Дубенського району Рівненської області. Керівник роботи: 

Десятник Олена. (75 б.). 

46. Ковальчук Крістіна, вихованка гуртка «Органік» Комунального закладу  

«Центр національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» 

Рівненської обласної ради, учениця 9 класу Бронницької гімназії Городоцької 

сільської ради Рівненського району Рівненської області. Керівник роботи: Власик 

Алла. (75 б.). 

47. Дорош Анастасія, вихованка гуртка «Основи агрохімії» Комунального  

закладу «Центр національно – патріотичного виховання та позашкільної 

освіти» Рівненської обласної ради, учениця 10 класу Новоукраїнського ліцею 

Ярославицької сільської ради Дубенського району Рівненської області. Керівник 

роботи: Прядунець Валентина. (70 б). 

 
 

ІV. Нагородити дипломом Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України учасників 

Всеукраїнського конкурсу «Дослідницький марафон»: 

 

1. Хоменко Анна, Ковальчук Каріна, учениці 8-Д класу ліцею № 5 м. 

Житомира Житомирської області. Керівник роботи: Луцак Т. Л. (50 б.). 

2. Ткачук Анастасія, вихованка гуртка «Юні аграрії», учениця 8 класу 

Жукотинської гімназії філії Коршівського ліцею Коршівської ОТГ Коломийського 

району Івано-Франківської області. Керівник роботи: Бойчук Світлана Миколаївна. 

(50 б.). 

 3. Морозова Надія, вихованка гуртка «Юні аграрії», учениця 8 класу 

Жукотинської гімназії Коршівської ОТГ Коломийського району Івано-

Франківської області. Керівник роботи: Бойчук Світлана Миколаївна. (45 б.). 

 4. Учні 3-Б класу Криничненського ліцею Криничненської сільської ради 

Болградського району Одеської області. Керівник роботи: Живодер Ганна 

Харлампіївна.  (59 б.).  

 5. Перчун Аліна, учениця 8 класу Комишівського закладу загальної 

середньої освіти Саф’янської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області. 

Керівник роботи: Перчун Діна Валентинівна. (60 б.). 

6. Дулеба Владислав, Луцишин Матвій, вихованці гуртка «Юні друзі  

природи» Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді Тернопільської області. Керівник роботи: Дулеба Уляна 

Василівна. (55 б.). 

 7. Попович Анастасія, вихованка гуртка «Біологія рослин», учениця 11 класу 



9  

Червонослобідського ЗЗСО І-ІІІ ст. № 1 Черкаської області. Керівник роботи: 

Носаєва Ірина Петрівна. (62 б.). 

 8. Шапошник Анна, вихованка гуртка "Біологія рослин", учениця 11 класу 

Червонослобідського ЗЗСО І-ІІІ ступенів № 1 Черкаської області. Керівник роботи: 

Носаєва Ірина Петрівна. (62 б.). 

 9. Крижановський Ігор, вихованець гуртка «Біологія рослин» комунального 

закладу «Черкаський обласний центр роботи з обдарованими дітьми Черкаської 

обласної ради», учень 11 класу Червонослобідського ЗЗСО І-ІІІ ступенів № 1 

Черкаської області. Керівник роботи: Носаєва Ірина Петрівна. (60 б.). 

 10. Вовкотруб Тіна, Крикливенко Тетяна, Грачьова Дарина, учениці 11 класу 

Катеринопільського ліцею № 2 Звенигородського району Черкаської області. 

Керівник роботи: Людмила Голуб. (60 б.). 

 11. Капустянський Роман, учень ЗЗСО І-ІІ ступенів с. Кононівка-філії 

ОЗЗСО І-ІІІ ступенів с. Шрамківка Шрамківської сільської ради Золотоніського 

району Черкаської області. Керівник роботи: Натура Лідія Анатоліївна. (62 б.). 

 

V. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 

Міністерства освіти і науки України висловлює подяку начальникам 

департаментів (управлінь) освіти і науки обласних державних адміністрацій, 

керівникам закладів загальної середньої та позашкільної освіти за 

здійснення організаційних заходів щодо проведення Всеукраїнського 

конкурсу «Дослідницький марафон». 
 

 

 

 

Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


	Про підведення підсумків Всеукраїнського конкурсу
	НАКАЗУЮ:
	І місце
	1. Дзімін Олег, вихованець гуртка ’’Юні садівники’’, учень 8-Д класу Комунального закладу ’’Вінницький ліцей № 29’’ Вінницької області. Керівник роботи: Мигун Павло Петрович. (92 б.).
	2. Кучмар Надія, учениця 10 В класу Ліцею № 1 м. Хмільника Вінницької області. Керівник роботи: Кулініч Ольга. (95 б.).
	3. Герук Олександр, учень11-А класу Луцького ліцею № 22 Волинської області. Керівник роботи: Пилюк Тетяна Іванівна. (98 б.).
	4. Середа Єлізавета, Рубінова Марія, вихованки Комунального закладу освіти “Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді”, учениці 9 класу Дніпровської гімназії № 140 Дніпровської міської ради Дніпропетровської області. Керівник ...
	5. Ніколенко Аріна, учениця 5 класу Майської гімназії-філії Кислянського ліцею Зайцівської сільської ради Дніпропетровської області. Керівник роботи: Ніколенко Сергій Петрович.  (90 б.).
	6. Герасимчук Ольга, учениця 9 Б класу Черняхівського ліцею № 2 Черняхівської селищної ради Житомирської області. Керівник роботи: Герасимчук Олена Миколаївна. (95 б.).
	7. Вихованці старшої групи Житомирського дошкільного навчального закладу № 39 Житомирської області. Керівники роботи: Ткачук Марія Миколаївна, Орихівська Марина Миколаївна. (91 б.).
	8. Вихованці Житомирського дошкільного навчального закладу № 56 Житомирської області. Керівник роботи: Кзин Жанна Володимирівна. (90 б.).
	9. Цимбалістий Дмитро, учень 5-Б класу Запорізької гімназії № 6 Запорізької міської ради Запорізької області. Керівник роботи: Гоголенко Оксана Анатоліївна. (92 б.).
	10. Казачкова Лідія, вихованка гуртка «Юні квіткарі» комунального закладу «Харківський обласний палац дитячої та юнацької творчості» Харківської області.
	Керівник роботи: Маліченко Олена Олексіївна. (91 б.).
	11. Ткачук Дмитро, вихованець гуртка «Індивідуальна робота еколого-натуралістичного напряму з обдарованими дітьми» ОЗБШ Чернівецького ОЦЕНТУМ, учень 7 класу ОЗ «Васильківський ліцей» Чернівецької області. Керівники роботи: Хлус Лариса Миколаївна, Кре...
	12. Троян Ілона, учениця Оникіївського ліцею Мар’янівської сільської ради Новоукраїнського району Кіровоградської області. Керівник роботи: Нечипурук Анатолій Сергійович.(86 б.).
	ІІ. Нагородити дипломом Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України призерів Всеукраїнського конкурсу «Дослідницький марафон»:
	Ш місце
	1. Дмитрук Владислав, учень 11 класу Кинашівського ліцею Тульчинської міської ради Вінницької області. Керівник роботи: Черниш Галина Павлівна. (73 б.)
	2. Філіпченко Едуард, учень 7 класу Кожанської філії Чагівського ліцею Вінницького району Вінницької області. Керівник роботи: Мацібора Наталія Григорівна. (70 б.).
	3. Гутковська Ангеліна, учениця 9 класу філії «Михайлівська гімназія» Ліцею імені Івана Богуна Ямпільської міської ради Вінницької області. Керівник роботи: Табачнікова Оксана Григорівна. (72 б.).
	4. Ридованюк Ольга, вихованка гуртка ’’Цікава ботаніка’’ Вінницької станції юних натуралістів Вінницької області. Керівник роботи: Лускало Олена Анатоліївна. (70 б.).
	5. Когут Анна, учениця 9-А класу Мар’янівського ліцею Луцького району Волинської області. Керівник роботи: Бролінська Валентина Іванівна. (79 б.).
	6. Вихованці гуртка «Овочеві експерти» ЗПО «Станція юних натуралістів міста Ковеля» Ковельської міської ради Волинської області. Керівник роботи: Скрипіна Олена Василівна. (72 б.).
	7. Козлюк Роман, вихованець гуртка «Юні агрохіміки» Волинського обласного еколого- натуралістичного центру Волинської обласної ради, учень 11-А класу Комунального закладу загальної середньої освіти «Луцький ліцей № 4 імені Модеста Левицького Луцької ...
	8. Сірець Ольга, учениця 9 класу Комунального закладу загальної середньої освіти «Заборольський ліцей № 32 Луцької міської ради» Волинської області. Керівник роботи: Макогон Ж. З. (70 б.).
	9. Гурток “Любителі декоративних та свійських тварин” комунального закладу освіти “Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді” Дніпропетровської області. Керівник роботи: Радзіковська Лілія Олексіївна. (71 б.).
	11. Фещук Ірина, учениця 6 класу Дівочківської гімназії Черняхівської селищної ради Житомирської області. Керівник роботи: Фещук Олена Миколаївна. (75 б.).
	12. Кравчук Анастасія, учениця 7-В класу Новогуйвинського ліцею ім. Сергія Процика Новогуйвинської селищної ради Житомирської області. Керівник роботи: Пилипович Оксана Миколаївна. (70 б.).
	13. Кичук Богдана, учениця 11 класу Сінгурівського ліцею Новогуйвинської селищної ради Житомирської області. Керівник роботи: Розмаїта Тетяна Степанівна. (72 б.)
	14. Олійник Валерія, учениця 9 класу Старочуднівськогутянського ліцею Романівської селищної ради Житомирської області. Керівники роботи: Вольнова Наталія Станіславівна, Данилюк Євген Володимирович. (79 б.).
	ІV. Нагородити дипломом Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України учасників Всеукраїнського конкурсу «Дослідницький марафон»:
	V. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру Міністерства освіти і науки України висловлює подяку начальникам департаментів (управлінь) освіти і науки обласних державних адміністрацій, керівникам закладів загальної середньої та позаш...

